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Rozpoczął się kolejny etap rewitalizacji 
Starego Miasta. Teraz gruntowny lifting 
czeka Rynek I. 

Prace budowlane na Rynku I przewidziane 
do realizacji w projekcie „Rewitalizacja Stare-

go Miasta w Łęcznej - I etap” wykona konsor-
cjum dwóch fi rm: Włodawski Zakład Usług Re-
montowych i Budowlanych Spółka z o.o. oraz 
MAX-BET Rafał Wróbel z Jaszczowa. 

Inwestycja jest dofi nansowana ze środków 
europejskich w ramach Regionalnego Progra-

mu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na 
lata 2007-2013, Osi Priorytetowej III Atrakcyjność 
obszarów miejskich i tereny inwestycyjne, Działa-
nia 3.2. Rewitalizacja zdegradowanych obszarów 
miejskich.

Rozpoczęła się rewitalizacja Rynku I

Gruntowny lifting Starego Miasta

Poniedziałkowe łęczyńskie targi od kilku 
tygodni odbywają się w nowym miej-
scu - na Pasterniku. Handlowcy musieli 
przenieść się ze Starego Miasta z uwagi 
na rozpoczęcie rewitalizacji najstarszej 
części Łęcznej.

Kupujący i sprzedający chwalą sobie nową 
lokalizację. Jest tam więcej miejsca na prowa-
dzenie działalności, a do Łęcznej zjeżdża wię-
cej kupców niż dotychczas. 

Przy okazji należy wspomnieć, że kilka miesię-
cy temu Gmina Łęczna złożyła wniosek o dofi -
nansowanie budowy nowego targowiska w ra-
mach programu „Mój Rynek", które ma służyć 
przede wszystkim rolnikom sprzedającym tam 
swoje produkty. Dziś już wiemy, że nasz projekt 

Przeprowadzka z konieczności

Targowisko już na Pasterniku

 Burmistrz Łę K O M E N T A R Z
Nie ma tego złego, co by na do-
bre nie wyszło. Poniedziałkowe 
targi łęczyńskie przeniosły się na 

Pasternik. Dziękuję wszystkim, 
którzy ze zrozumieniem po-

deszli do mojej decyzji.

 Teodor Kosiarski
 Burmistrz Łęcznej

Wojewódzkie
obchody święta 
policji w Łęcznej
Uroczyste otwarcie nowoczesnej siedziby 
łęczyńskiej Komendy Powiatowej Policji, 
a potem rodzinny festyn przy ul. Bogda-
nowicza z gwiazdą wieczoru, czyli zespo-
łem „Pectus”. To atrakcje przygotowane 
przez organizatorów na wojewódzkie 
obchody Święta Policji, które odbędą się 
w Łęcznej.

Nowa komenda i wiele 
atrakcji, czyli… 

Dzięki pozyskaniu
unijnych funduszy 

Będzie wodociąg
w Podzamczu
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Skandynawii 

potrzebna do ogłoszenia przetargu. Inwestycja 
zrealizowana zostanie jeszcze w tym roku.

Nowe targowisko, które powstanie na Paster-
niku, będzie miało powierzchnię 3384 m2. Jego
część - plac o powierzchni 2563 m2 - utwardzo-
na będzie kostką brukową i kruszywem mine-
ralnym. Część targowiska zostanie zadaszona. 
Powstanie budynek obsługi z zapleczem sani-
tarnym, a całość zostanie ogrodzona, oświetlo-
na i skanalizowana, co zapewni handlującym 
odpowiednie warunki do prowadzenia dzia-
łalności. Zmodernizowana zostanie także dro-
ga dojazdowa, a do dyspozycji kupujących bę-
dzie parking samochodowy.

Koszt nowego targowiska szacowany jest na 
1,5 mln zł, z czego dofi nansowanie z UE wynosi 
950 tys. zł.

został napisany dobrze i otrzyma unijne pienią-
dze. Pod koniec lipca nastąpi ofi cjalne podpi-
sanie umowy z Marszałkiem Województwa Lu-
belskiego. Teraz szykowana jest dokumentacja 

Za palenie śmieci będą 
surowe kary

Zaoszczędził na 
kontenerze, ale
zapłacił mandat

>> str. 3
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Gruntowny lifting
Starego Miasta

27 lipca Łęczna będzie gospoda-
rzem święta policjantów z całej Lu-
belszczyzny. Obchody rozpoczną się 
mszą św. o godz. 12.00 w kościele pw. 
św. Barbary. O 13.30 nastąpi uroczyste 
otwarcie nowej siedziby policji i nada-
nie sztandaru łęczyńskiej jednostce. 
Po ofi cjalnych uroczystościach, o godz. 

15.00, na boiskach przy ul. Bogdano-
wicza rozpocznie się festyn, którego 
organizatorem jest Centrum Kultury.

Odbędą się m. in.: pokazy sprzę-
tu historycznego i współczesnego, 
pokazy przygotowane przez an-
tyterrorystów, prezentacja metod 
wykorzystywanych w laboratoriach 

kryminalistycznych. Będzie można 
oznakować rowery. Organizatorzy 
przewidzieli także zabawy i konkursy 
dla dzieci. Wystąpią zespoły dziecięce 
i młodzieżowe współpracujące z Cen-
trum Kultury w Łęcznej. Na zakończe-
nie festynu wystąpi zespół „Pectus”. 

Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Wojewódzkie obchody
święta policji w Łęcznej

Uroczyste otwarcie nowoczesnej siedziby łęczyńskiej Komendy Powiatowej Policji, a potem rodzinny 
festyn przy ul. Bogdanowicza z gwiazdą wieczoru, czyli zespołem „Pectus”. To atrakcje przygotowane 
przez organizatorów na wojewódzkie obchody Święta Policji, które odbędą się w Łęcznej.

Zajęcia Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku to ciekawa propozycja 
dla osób starszych, emerytów 
lub rencistów. A także dla tych, 
którzy tak poszerzali swoje 
horyzonty w poprzednim roku 
akademickim.

Od niedawna ta niezwykła i po-
pularna w Polsce „uczelnia” działa 
również w Łęcznej. Jej oferta skiero-
wana jest do uczestników pierwsze-
go roku oraz osób starszych, które 
ukończyły swoją aktywność zawo-
dową lub przebywają na rencie. 

W minionym roku akademickim 
w zajęciach uczestniczyło 56 słu-
chaczy. W trakcie pierwszego pół-
rocza odbywały się następujące 
zajęcia: wykłady (2 razy w miesiącu), 
kurs komputerowy (raz w tygodniu), 
gimnastyka w wodzie (raz w tygo-
dniu), gimnastyka przy muzyce (raz 
w tygodniu), nordic walking. Słu-
chacze uczestniczyli także w rajdzie 

„Seniorzy na szlakach Roztocza”.
Lubelski Uniwersytet Trzeciego 

Wieku Filia w Łęcznej jest organi-
zacją społeczną non profi t. Opiera 
swoją działalność na pracy wolon-
tariackiej swoich słuchaczy. Teraz 
zaprasza do udziału w zajęciach 
w roku akademickim 2012/2013.

Warunkiem przyjęcia jest:
- posiadanie statusu emeryta/ren-

cisty lub wiek emerytalny,
- złożenie podania o przyjęcie 

(w biurze LUTW przy Placu Kościuszki 
22, I piętro) w dniach 6,7,13,14 wrze-
śnia br. w godzinach od 10ºº do 13ºº,

- udział w rozmowie wstępnej 
z członkami zarządu,

- uiszczenie wpisowego oraz 
opłaty rocznej za wykłady roku aka-
demickiego 2012/2013.

Aby zapisać się na zajęcia, należy 
zabrać ze sobą 3 zdjęcia do legi-
tymacji, indeksu i karty słuchacza 
LUTW. Czesne dla nowych słucha-
czy wynosi 120 zł za cały rok.

Lubelski Uniwersytet Trzeciego Wieku
prowadzi rekrutację
Nie siedź w domu - studiuj!

Podczas XX Sesji Rady Miejskiej w 
Łęcznej burmistrz Teodor Kosiarski 
przedstawił sprawozdanie z wykona-
nia budżetu za rok 2011. Odczytano 
także pozytywną opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej dotyczącą wy-

konania budżetu za ubiegły rok.
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

zawnioskowała o udzielenie absolu-
torium burmistrzowi, a radni jedno-
głośnie przychylili się do tej propo-
zycji.

Jednogłośnie
Burmistrz Łęcznej z absolutorium

5 lipca br. Zarząd Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Łęczna sp. z o.o. 
podpisał w Urzędzie Marszał-
kowskim umowę o dofi nansowa-
nie projektu „Uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej 
w Gminie Łęczna” realizowanego 
w ramach działania 321 „Pod-
stawowe usługi dla gospodarki 
i ludności wiejskiej” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 - 2013.

W ramach projektu zostanie wy-
budowana nowa sieć wodociągowa 
wraz z przyłączami w miejscowości 
Podzamcze (teren po byłym PGR) 
i zakupione 2 samochody specjali-
styczne do opróżniania szamb i od-
bioru osadów ściekowych z przydo-
mowych oczyszczalni ścieków.

Nowa sieć wodociągowa zastąpi 
istniejącą sieć Spółdzielni Mieszkanio-
wej Podzamcze, która jest wykonana 
między innymi z rur azbestocemen-
towych. Planowany termin realizacji 
inwestycji to sierpień - październik 
2012 r. Obecnie eksploatowana sieć 
wodociągowa zostanie wyłączona 
z użytkowania w listopadzie 2012 r.

Na terenach wiejskich o zabudo-
wie rozproszonej ścieki komunalne 
gromadzone są w zbiornikach bez-
odpływowych - szambach, które 
wymagają okresowego opróżniania. 
Coraz częściej budowane są przydo-
mowe oczyszczalnie ścieków, w któ-
rych ścieki oczyszczone są rozsącza-
ne w gruncie, a pozostałość - osady, 
o skondensowanym ładunku zanie-
czyszczeń muszą być odebrane jako 
odpad do zagospodarowania. W tych 
przypadkach funkcję sieci kanalizacji 

sanitarnej muszą przejąć samochody 
specjalistyczne do opróżniania i prze-
wożenia ścieków z szamb oraz okre-
sowego odbierania osadów z przydo-
mowych oczyszczalni ścieków.

W ramach projektu PGKiM zakupi 
dwa samochody niezbędne do po-
rządkowania organizacji gospodar-
ki ściekowej na terenach wiejskich. 
Zabudowę samochodu do opróż-
niania szamb stanowi szczelny 
zbiornik z pompą do odpompowa-
nia i przewożenia ścieków oraz in-
stalacja do okresowego czyszczenia 
i dezynfekcji tych zbiorników.

Organizacja gospodarki ścieko-
wej na terenach wiejskich będzie 
zorganizowana we współpracy 
z pracującą oczyszczalnią ścieków 
w Starej Wsi. 

Wartość projektu 1.733,997 zł, 
kwota dofi nansowania to 990 tys. zł.

Mimo coraz trudniejszej sytuacji 
finansów publicznych w całym 
kraju, Rada Miejska podczas sesji 
budżetowej zatwierdziła zapropo-
nowane przez Burmistrza Łęcznej 
nakłady finansowe na realizację 
zadań inwestycyjnych w bieżącym 
roku kalendarzowym w placów-
kach oświatowo-wychowawczych, 
dla których organem prowadzą-
cym jest Gmina Łęczna.

Wspomniane zadania, ze względu 
na specyfi kę pracy tych placówek, 
będą prowadzone głównie w okresie 
wakacyjnym.

Dużych nakładów wymagają niedo-
inwestowane od lat łęczyńskie przed-
szkola. W tym zakresie przewidziano 
w gminnym budżecie ponad 600 tys. 
zł, z czego 300 tys. na wewnętrzną 
przebudowę Przedszkola Publicznego 
nr 4 przy ul. Obrońców Pokoju pod 
kątem spełnienia wymogów przeciw-
pożarowych oraz innych przepisów 
bezpieczeństwa i higieny pracy, tj. 
obudowę klatek schodowych, wypo-
sażenie w urządzenia zapobiegające 

zadymieniu, wykonanie awaryjnego 
oświetlenia na drogach komunikacji. 

Natomiast 182 tys. zł przeznaczo-
no na wykonanie termoizolacji w bu-
dynku Przedszkola Publicznego nr 2 
przy ul. Staszica, tj. docieplenie ścian, 
wymianę okien wraz z dociepleniem 
stropodachu.

W Przedszkolu Publicznym nr 1 
przy ul. Tysiąclecia za kwotę 100 tys. 
zł ma być zrealizowana wymiana 
pokrycia dachowego oraz przegląd 
i ewentualna (w przypadku koniecz-
ności) wymiana krokwi stropowych. 
Kwotę 30 tys. zł przeznaczono tak-
że dla Przedszkola Publicznego nr 3 
przy ul. Braci Wójcickich na budowę 
placu parkingowego za budynkiem 
przedszkolnym. Przy wspomnianym 
budynku wykonano już na wiosnę kil-
ka miejsc postojowych dla rodziców 
przywożących dzieci do przedszkola.

Na realizację zadań inwestycyjnych 
w szkołach publicznych wydzielono 
rezerwę celową w kwocie 300 tys. zł. 
Z tej kwoty 100 tys. zł wyodrębniono 
na wykonanie dokumentacji i nie-
zbędne prace remontowe basenu 

w Zespole Szkół nr 1 przy ul. Szkol-
nej. Następne 100 tys. zł przezna-
czono na wymianę stolarki okiennej 
w części budynku Zespołu Szkół nr 2 
przy ul. Jaśminowej i częściową wy-
mianę pokrycia dachowego.

W roku ubiegłym w budynku Gim-
nazjum nr 1 przy ul. Piłsudskiego 
przeprowadzono audyt termoener-
getyczny, w związku z powyższym 
100 tys. zł przeznacza się na wykona-
nie dokumentacji technicznej i pro-
jektowej oraz wykonanie termoizo-
lacji budynku. Również pracownicy 
Urzędu Miejskiego opracowują pro-
jekt w celu pozyskania tzw. fundu-
szy norweskich na kolejne zadania 
termoizolacyjne we wspomnianym 
budynku szkolnym.

Również w okresie wakacyjnym 
zostaną rozstrzygnięte postępowa-
nia przetargowe zgodnie z zapisami 
„Ustawy o systemie oświaty” na do-
wóz dzieci do szkół. Przybliżone sza-
cunki wskazują, że będzie to kwota 
ponad 600 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Oświaty
 Krzysztof Matczuk

Pracowita kanikuła w placówkach oświatowych

Nowa komenda
i wiele atrakcji,

czyli… 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie.

Projekt Współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013

Dzięki pozyskaniu unijnych funduszy 

Będzie wodociąg w Podzamczu

Projekt współÞ nansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013.

>> dokończenie ze str. 1

Umowę pomiędzy Gminą Łęczna, 
a konsorcjum podpisano 19 czerw-
ca br. Przewiduje ona: przebudo-
wę ulic i placu, przebudowę sieci 
energetycznej i zasilania, budowę 
oświetlenia drogowego i iluminacji, 
budowę sieci kanalizacji deszczowej, 
budowę fontann i montaż toalety 
automatycznej wraz z instalacją wo-

dociągową i kanalizacją sanitarną, 
wykonanie małej architektury, a tak-
że zagospodarowanie terenów zie-
leni. Prace mają być zakończone do 
30 czerwca 2013 r., a ich łączny koszt 
wyniesie 3.335.935,10 zł.

Obecnie prowadzone są prace 
przygotowawcze i rozbiórkowe, po-
legające na usunięciu karp po wycię-
tych drzewach i rozebraniu starych 
nawierzchni. Do końca roku zostaną 
wykonane sieci i instalacje podziem-
ne, nowe oświetlenie uliczne oraz 
większość nawierzchni drogowych.

W przyszłym roku zostaną dokoń-
czone nawierzchnie, wykonana mała 
architektura oraz urządzona zieleń 
na Rynku I.

Pani Marii Aleksandrowicz

wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

MATKI
składają:

Burmistrz Łęcznej

i pracownicy Urzędu Miejskiego
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Nazwa Łęcznej prawdopodobnie 
wzięła się od łąki. Nic więc dziw-
nego, że odwiedzili nas naukow-
cy i badacze traw z całej Europy.

Kongresy Europejskiej Federacji 
Łąkarskiej są organizowane cyklicz-
nie co 2 lata i stanowią platformę 
łączącą specjalistów realizujących 
badania w zakresie gospodarczego 
i przyrodniczego wykorzystania za-
sobów trwałych użytków zielonych 
w Europie. Problemy będące przed-
miotem obrad kongresowych cieszą 
się dużym zainteresowaniem bada-
czy z całej Europy. Tematyka 24. Kon-
gresu EGF obejmowała wielofunk-
cyjność trwałych użytków zielonych. 

W dwutygodniowym Kongresie 
uczestniczyło około 300 naukowców 
z 41 krajów oraz blisko 280 gości, re-
prezentujących władze lokalne. Po-
witalne spotkanie z udziałem władz 
regionalnych odbyło się 4 czerwca 
na stadionie Górniczego Klubu Spor-
towego Bogdanka S.A. w Łęcznej, 
gdzie został rozegrany towarzyski 
mecz piłki nożnej między drużyną 

Kongres Europejskiej Federacji Łąkarskiej 2012 

O łąkach bardzo uczenie

GKS Górnik Łęczna i reprezentacją 
uczestników 24. Kongresu EGF. Obra-
dy plenarne zakończyła Ceremonia 
Zamknięcia (7 czerwca).

Kongres stanowił dobrą promocję 
polskiej kultury i potencjału agrotu-

rystycznego Lubelszczyzny. W trak-
cie kongresu i wizyt studyjnych go-
ście z Polski i z zagranicy mieli okazję 
spróbować regionalnych potraw 
i uczestniczyć w występach muzycz-
nych zespołów regionalnych.

Podczas wizyty w Łęcznej prezentowane były walory kulturowe powiatu łęczyńskiego 
i specjały kuchni regionalnej. Wszystkie gminy zaprezentowały swoje stanowiska, 

a goście z zagranicy mieli możliwość zapoznania się ze smakami i kulturą Lubelszczyzny.

W naszym mieście pojawiła się 
nowa droga. To 440-metrowy 
odcinek ulicy łączącej aleję Jana 
Pawła II z ulicą Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. Droga przebiega 
w bezpośrednim sąsiedztwie Za-
kładu Energetycznego oraz nowo 
budowanej Komendy Powiatowej 
Policji.

W pasie drogi powstała sieć kana-
lizacyjno-deszczowa odprowadzają-
ca wodę z ul. Księży Wrześniewskich 
oraz ulicy Kard. Stefana Wyszyńskie-
go. To szczególnie ważne z uwagi na 
to, że po obfi tych deszczach ta arte-

ria była okresowo nieprzejezdna. 
Nowa ulica wraz z chodnikiem jest 

oświetlona przez 15 lamp. Obecnie 
droga jest dwukierunkowa, ale w 
przyszłości pojazdy będą poruszać 
się nią tylko w jednym kierunku.

Inwestycja pochłonęła prawie 1,3 
mln zł. Jej budowa rozpoczęła się w 
połowie listopada ubiegłego roku. 
Wykonawcą było Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych Lubartów S.A. 
Ofi cjalne otwarcie ulicy zaplanowa-
no jeszcze na lipiec. 

Kim byli księża Wrześniewscy - pa-
troni ulicy? Na stronie www.leczna.pl 
znajdą Państwo pełny opis.

Ostatnie zmiany w ustawie o sys-
temie oświaty, zamiast uprościć 
i usprawnić procedury, wprowa-
dziły obostrzenia i pewne luki 
prawne. I tak, przesuwając termin 
obowiązku szkolnego dla sześcio-
latków na rok 2014 wykluczono te 
dzieci z możliwości dowozu do 
przedszkola, jeżeli zamieszkują 
od niego w odległości powyżej 3 
km. Dopiero wtedy, gdy rodzice 
zapiszą te dzieci do szkoły, będą 
mogły skorzystać z bezpłatnego 
transportu.

Nowe przepisy obligują samorząd 
do realizacji dowożenia dzieci do 
placówek oświatowych tylko w na-
stępujących przypadkach:

- dzieci 5-letnie mogą być do-
wożone do przedszkola, jeżeli 
mieszkają w odległości powyżej 
3 km;

- dzieci 6-letnie mogą być dowo-
żone do szkoły, jeżeli mieszkają 
w odległości powyżej 3 km;

- uczniowie klas I-IV szkół podsta-
wowych mogą być dowożeni do 
szkoły, jeżeli mieszkają w odle-
głości powyżej 3 km;

- uczniowie klas V i VI szkół pod-
stawowych oraz uczniowie gim-
nazjów mogą być dowożeni do 
szkoły, jeżeli mieszkają w odle-
głości powyżej 4 km.

Restrykcyjne zapisy w ustawie 
o systemie oświaty powodują, że sa-
morządy nie mogą w dowolny sposób 
określać, kiedy uczniom zorganizo-
wać dowożenie do szkół i przedszkoli 
nie narażając się na zarzut niegospo-
darności ze strony regionalnych izb 
obrachunkowych. I nie ma tu zna-
czenia, że dzieci muszą pokonywać 
ruchliwe ulice, niebezpieczne tereny 
(np. las) czy napotykają w drodze do 
szkoły na inne uciążliwości. Nie ma 
też znaczenia, że o taki dowóz proszą 
rodzice. Kierując się przy organizowa-
niu dowozu głównie dobrem dzieci, 
wójt lub burmistrz mogą być ukarani 
za naruszenie dyscypliny fi nansów 
publicznych.

Mając powyższe na uwadze, sa-
morządowcy już wystąpili do mini-
sterstwa o nowelizację przepisów. 
Niestety, do tego czasu dowożenie 
będzie realizowane ze szkodą dla 
dzieci i rodziców według podanych 
wyżej restrykcyjnych przepisów.

Dłuższa droga do szkoły

Trwa wymiana sieci wodociągo-
wych na Starym Mieście. Przy 
robotach uwijają się pracow-
nicy Przedsiębiorstwa Produk-
cyjno-Budowlanego SAN-BUD 
z Kalinówki, których zadaniem 
jest wymiana instalacji wraz 
z przyłączami w rejonie Rynku 
I i Rynku III.

Roboty przy wymianie wodocią-
gu są prowadzone przez dwa ze-
społy. Jeden z nich prowadzi prace 
w rejonie Rynku I oraz w ulicach Pań-
skiej i 3 Maja, natomiast drugi zespół 
odpowiada za wymianę sieci wo-
dociągowej w Rynku III oraz w ulicy 
Kanałowej.

Prace postępują sprawnie - wyko-
nano już ponad 50% zakresu prac 
w rejonie Rynku I oraz około 65% 
w rejonie Rynku III. Do wykonania 
pozostały jeszcze przyłącza do bu-
dynków mieszkalnych. 

Zakończenie prac przewidziano 
na koniec lipca 2012 r. Łączny koszt 
prowadzonych robót wyniesie po-
nad 530 tys. zł. Za tę kwotę wyko-
nawca wymieni 1231 m sieci wo-
dociągowej oraz 775 m przyłączy. 
Dofi nansowanie ze środków Unii 
Europejskiej wynosi 68% kosztów 
kwalifi kacyjnych.

Zadanie, za które odpowiada 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej Łęczna 

Sp. z o. o., jest elementem projek-
tu „Rewitalizacja Starego Miasta 
w Łęcznej - I etap” dofi nansowane-
go ze środków europejskich w ra-
mach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Lubelskiego 
na lata 2007-2013, Osi Priorytetowej 
III Atrakcyjność obszarów miejskich 
i tereny inwestycyjne, Działania 3.2. 
Rewitalizacja zdegradowanych ob-
szarów miejskich.

Łączny koszt projektu „Rewitaliza-
cja Starego Miasta w Łęcznej - I etap” 
wynosi 13 879 902,56 zł, z tego dofi -
nansowanie z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego to 8 918 
528,37 zł.

Projekt współfi nansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013.

Stare Miasto w przebudowie 

Rewitalizacja zaczyna się od sieci
Nowa droga do nowej komendy policji

Ulica Księży WrześniewskichUlica Księży Wrześniewskich

Jak napisać 
wniosek?
Dyżur
specjalisty
LGD

2 sierpnia w Urzędzie 
Miejskim w Łęcznej bę-
dzie można zasięgnąć po-
rady eksperta z Lokalnej 
Grupy Działania w zakre-
sie przygotowania wnio-
sków o przyznanie po-
mocy w ramach działania 
„Różnicowanie w kie-
runku działalności nie-
rolniczej” oraz na tzw. 
małe projekty. Nabór 
będzie trwać od 23 lipca 
do 13 sierpnia. Doradca 
będzie do dyspozycji za-
interesowanych w ratuszu 
2 sierpnia, w pokoju nr 19 
(na piętrze), w godzinach 
12.00-15.30.

Częstymi gośćmi ratusza są małe dzieci, które 
towarzyszą swoim opiekunom podczas załatwia-
nia urzędowych spraw. Z myślą o najmłodszych 
obywatelach stworzono dziecięcy kącik, w któ-
rym pociechy będą mogły przyjemnie spędzić 
czas malując, czytając lub grając w proste gry.

Dziecięcy kącik został pozytywnie przyjęty 
przez dzieci oraz rodziców, którzy nieco spokoj-
niej mogą wypełniać urzędowe wnioski.

O dziwnych zwyczajach 
sąsiada poinformowali za-
niepokojeni o swoje zdrowie 
mieszkańcy wsi. Spalał on 
w Ciechankach Krzesimow-
skich odpady o intensywnie 
żrącym zapachu. Wraz z dy-
mem w powietrzu unosiły 
się toksyczne pierwiastki 
zagrażające innym ludziom. 
Strażnicy miejscy na miej-
scu zastali tlącą się pryzmę 
wiórów, ubrań, plastików i 
innych śmieci, w tym wózek 
dziecięcy. Na właściciela 

działki nałożono 300 zł kary.
- Przypominamy o zaka-

zie spalania śmieci. Właści-
ciel działki, na której trwa 
remont i produkowane 
są odpady, powinien za-
pewnić sobie odpowiedni 
kontener na śmieci - mówi 
Paweł Bakiera, komendant 
Straży Miejskiej w Łęcznej. 
- Do wymiany płyt pokry-
ciowych z eternitu należy 
wynajmować fi rmy, które 
zajmują się jego usuwaniem 
i utylizacją.

Ratusz przyjazny dzieciomZa palenie śmieci - surowe kary
Oszczędził na kontenerze,
zapłacił mandat
300 zł kary strażnicy miejscy nałożyli na właściciela 
działki w Ciechankach Krzesimowskich, który palił 
śmieci. Straż Miejska ostrzega, że dla trucicieli śro-
dowiska i sąsiadów nie będzie pobłażania.

Jeśli posługujesz się plastikowym dowodem 
osobistym wydanym na początku 2001 lub 2002 
roku, to Twój dokument jest już nieważny. 

W Łęcznej nieważnym plastikowym dowodem po-
sługuje się jeszcze kilkadziesiąt osób. Co miesiąc wy-
gasają kolejne, w przeciągu dwóch miesięcy ważność 
straci ich ponad 90. Książeczkowej wersji dowodu nie-
ważnej od 31 marca 2008 roku nie wymieniło 118 osób.

Zgodnie z przepisami, jeśli dowód osobisty wy-
dawany jest osobie pełnoletniej, jego ważność wy-
nosi 10 lat, natomiast osoby przed 18 rokiem życia 
mogą otrzymać dokument na okres 5 lat. Wyjątkiem 
są obywatele w wieku 65 lat i starsi, którzy dowód 
mogą otrzymać na czas nieokreślony.

Jeżeli minął termin ważności dowodu, należy zło-
żyć wniosek o wydanie nowego. Formularz można 
pobrać w Urzędzie Miejskim (pokój nr 8) lub ze strony 
internetowej www.leczna.pl (zakładka Poradnik inte-
resanta - Katalog usług). Wniosek należy wydrukować 
dwustronnie i wypełniony (lecz niepodpisany) wraz z 
dwiema fotografi ami złożyć w urzędzie, w pokoju nr 
5B. O gotowym do odebrania dowodzie osobistym 
magistrat poinformuje SMS-em lub e-mailem.

Sprawdź, czy masz ważny
dowód osobisty
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Po raz piętnasty w Łęcz-
nej, w ostatni weekend 
lipca (28-29), odbędzie się 
Festiwal Kapel Ulicznych 
i Podwórkowych. 

Z inicjatywą zorganizowania 
w Łęcznej corocznego konkursu 
kapel ulicznych i podwórkowych 
w roku 1998 wyszli członkowie 
Górniczej Kapeli Podwórkowej 
„Karbon”, a ściślej Adam Świe-
ca - ówczesny kierownik kapeli. 
Inicjatywa ta zyskała wsparcie 
Zarządu Związku Zawodowego 
Górników w Polsce przy Lubel-
skim Węglu „Bogdanka” SA oraz 
przychylność i wsparcie fi nanso-
we władz samorządowych mia-
sta a także Zarządu Lubelskiego 
Węgla „Bogdanka” SA. Z roku na 
rok festiwal rozwijał się i już po 
kilku latach przyjął formułę ogól-
nopolskiej imprezy, której głów-
ny ciężar organizacji z czasem 
przejęło Centrum Kultury, i tak 
jest do dzisiaj. 

Każdego roku do Łęcznej 
zjeżdża kwiat polskiego folkloru 
miejskiego, by stanąć do kon-
kursowej rywalizacji i zaprezen-
tować się łęczyńskiej publiczno-
ści. W ciągu tych piętnastu lat 
gościło w Łęcznej kilkadziesiąt 
znanych i cenionych kapel z róż-
nych zakątków naszego kraju 
m.in. „Praska Kapela Podwórko-
wa” z Warszawy, „Fidelis” z Prze-
myśla, „Centusie” z Krakowa, 
„Śląskie Bajery” z Ornontowic, 
„Koronowiacy” w Koronowa, 
„Zgadnij” z Jastrzębia Zdroju, 
„Sutki” z Hrubieszowa, „Piasko-
wianie” z Wielkopolski, „Fakiry” 
z Piotrkowa Trybunalskiego, 
„Beka” z Przeworska, czy „An-
drusiki” z Andrychowa. Festiwal 
stał się wizytówką kulturalną na-
szego miasta i regionu.

Łęczyński festiwal nie tylko 
wyłania zwycięzców, najlep-
szych twórców i odtwórców 
miejskiego muzykowania, ale 
jest przede wszystkim wielkim 
świętem …swojskiej muzyki 
i prawdziwej rozrywki z udziałem 
żywo reagującej publiczności… 
Krakowianin, Antoni Mleczko, 
wielokrotny przewodniczący 
festiwalowego jury, jest wprost 
zauroczony wspaniałą atmos-
ferą naszego festiwalu, która 
mniej przypomina konkurs 
z ostrą rywalizacją, a bardziej 
spotkanie i wspólną zabawę 
starych przyjaciół ze wspania-
łą publicznością grodu nad 
Wieprzem. Wojciech Nuckow-

ski z kapeli „Fidelis” zauważa, 
…że tu czuje się ludzkie ciepło 
i bliskość…, a członkowie kapeli 
„Sutki”, chwalą organizatorów 
i dodają …Jesteście niezastą-
pieni w działaniach podtrzymu-
jących folklor podwórkowy - tak 
trzymać…

W XV Festiwalu Kapel Ulicz-
nych i Podwórkowych Łęczna 
2012 zobaczymy 15 kapel: Szcze-
brzeska Kapela Podwórkowa, 
Kapela Podwórkowa „Siedlisz-
czanie” z Siedlisk, Kapela Po-
dwórkowa „Beka” z Przeworska, 
Krasnostawska Kapela Podwór-
kowa, Kapela Czarnoleska z Czar-
nej Białostockiej, Andrychowska 
Kapela Podwórkowa „Andrusiki”, 
Kapela Podwórkowa „TO i OWO” 
z Myszkowa, Kapela Podwór-
kowa „Cianto” z Rzeszowa, Czę-
stochowska Kapela Biesiadna 
„Grupa Romana”, Bałucka Kapela 
Podwórkowa, Warszawska Kape-
la z Targówka, Biłgorajska Kapela 
Podwórkowa „Wigibusy”, Kapela 
„Piaskowianie” z Piask Wielko-
polskich, Lwowska Kapela Po-
dwórkowa „TA-JOJ” z Przemyśla 
i Kapela Podwórkowa „Fakiry” 
z Piotrkowa Trybunalskiego.

Tradycyjnie już, główna jego 
część, a więc przesłuchania 
konkursowe i koncert galowy 
odbędą się w scenerii targo-
wiska miejskiego przy ul. Braci 
Wójcickich 3. Rekordowa liczba 
kapel, które w tym roku wystą-
pią na festiwalowej scenie oraz 
szeroki wachlarz repertuaru 
i wykonawców, są gwarancją 
dobrej zabawy w rytmach me-
lodii dawnych ulic i podwórek.

Organizacja ogólnopolskie-
go Festiwalu w Łęcznej byłaby 
niemożliwa bez przychylności 
oraz wsparcia stałych partne-
rów, którymi w minionym 15-le-
ciu byli: Gmina Łęczna, Lubelski 
Węgiel „Bogdanka” SA, Związek 
Zawodowy Górników w Polsce 
Lubelski Węgiel „Bogdanka”, Łę-
czyńska Energetyka Spółka z o.o. 
w Bogdance, Korporacja Gwarec-
ka SA w Bogdance, Związek Za-
wodowy „Kadra” Lubelski Węgiel 
„Bogdanka” SA, Komisja Między-
zakładowa NSZZ „Solidarność” 
Lubelski Węgiel „Bogdanka” SA, 
Bank Spółdzielczy w Łęcznej, 
Kwiaciarnia Wiesławy i Henryka 
Borków, Przedsiębiorstwo Go-
spodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej Łęczna Sp. z o.o. oraz GKS 
„Górnik” Łęczna.

 Eugeniusz Misiewicz
 Centrum Kultury w Łęcznej

Już po raz kolejny w pełną niespodzia-
nek i emocji podróż wyruszyła grupa 
studentów z Łęcznej i Lublina. Z nasze-
go miasta do busa „zapakowali się” Arek 
Zalewski, Kamil Kunikowski, Andrzej 
Bzowski, Przemek Sobolewski i Dominik 
Sobolewski. Pozostali członkowie ekipy 
to Piotrek Soboń, Olga Tomil'o, Marta Tru-
skowska, Piotr Jawor i Kuba Krajewski.

Nie wybrali się na wakacje all inclusi-
ve z wygodami, darmowymi drinkami 
i obsługą gotową spełnić każde życzenie. 
Studenci lubią przygody, o których moż-
na potem opowiadać przez cały rok. Dla-
tego jako środek transportu wybrali 17-
letniego forda transita. Kupiony za 5 tys. 
zł samochód wymagał wiele nakładu pra-
cy i pieniędzy, aby nie sprawił zbyt wielu 
kłopotów pokonując tysiące kilometrów. 

- Do tej pory naprawy kosztowały po-
nad 10 tys. zł. Za to efekt jest niesamo-
wity. Ford jest kolorowy, z przewagą ko-

loru żółtego, niebieskiego i brązowego. 
Zdobią go również wakacyjne elementy, 
takie jak fale, surfer i palmy - chwalą się 
podróżnicy, dumni z tego motoryzacyj-
nego „cacka”. 

Studenci przez cały rok ciężko praco-
wali, aby zdobyć pieniądze na 70-dniową 
wyprawę, podczas której zwiedzą ponad 
20 krajów. Wystartowali nawet w popu-
larnej „Familiadzie”, a pomocy nie odmó-
wili sponsorzy - Gmina Łęczna, kopalnia 
i inne lokalne fi rmy.

Przygotowania do tegorocznej wypra-
wy trwały blisko rok. Do ogarnięcia było 
wiele spraw: od napraw samochodu, 
opracowania trasy poprzez zdobycie wiz 
po niezbędne zakupy. Niecodzienni tury-
ści są zorganizowani jak dobrze działająca 
fi rma. Każdy wie, za co odpowiada i co 
powinien robić. Jedni, jak Kuba, zajmują 
się grafi ką, inni realizują się w remontach, 
a jeszcze inni prowadzą stronę interneto-

Paulina Kozak, Grzegorz 
Siegieda, Przemysław Guz, 
Adam Bodzak i Mateusz 
Ornal - uczniowie naszego 
Gimnazjum nr 1 - wykonali 
pracę, której nie powstydził-
by się naukowiec z tytułami. 
W ramach projektu eduka-
cyjnego skatalogowali 17 
figur i znaków sakralnych 
znajdujących się w Łęcznej.

Uczniowie gimnazjów 
przygotowują tzw. projekty 
edukacyjne. Ocena za ich wy-
konanie rzutuje nie tylko na 
końcową ocenę z zachowania, 
ale także w pewien sposób 
wpływa na ocenę z przedmio-
tu, w ramach którego realizo-

wany jest projekt. 
Piątka uczniów z Gimnazjum 

nr 1 im. Króla B. Chrobrego 
pod kierunkiem nauczyciela 
Grzegorza J. Pelicy, opraco-
wała projekt pt. „Przydrożne 
pamiątki sakralne". Młodzież 
skatalogowała 17 fi gur i zna-
ków sakralnych, usytuowa-
nych na terenie miasta Łęcz-
na. Każdy krzyż przydrożny, 
fi gura, kapliczka lub pomnik 
ma opracowaną metryczkę 
z danymi: nazwa i położe-
nie, czas i historia powstania 
obiektu, krótka charaktery-
styka opisowa i ciekawostki. 
Każde z opisanych miejsc jest 
związane z jakimś wydarze-
niem, z których większość jest 

Święto kapel Gimnazjaliści skatalogowali przydrożne obiekty sakralne

Młodzi regionaliści wspominana lub uroczyście 
obchodzona. W opracowaniu 
nie zabrakło mapki z usytu-
owaniem opisywanych obiek-
tów, co ułatwia ich odnalezie-
nie i pozwala uzmysłowić, jak 
blisko nas wszystkich znajdują 
się historyczne miejsca. 

Opracowanie liczy 27 stron. 
Dowiadujemy się z niego mię-
dzy innymi, że pamiątkowy 
krzyż zarazy morowej z 1623 
roku był wotum narodowym 
z 1879 r. Znajduje się on przy 
ul. Świętoduskiej i jeszcze w la-
tach 30. XX wieku odprawiano 
tu majówki, a niejednokrotnie 
zatrzymywała się przy nim 
procesja Bożego Ciała. Dzisiaj 
fi gura wymaga renowacji. 

Spopularyzowanie projektu 
może zachęcić do poznawania 
ciekawostek historycznych 

o naszym mieście i świadome-
go uczestnictwa podczas róż-
nych uroczystości związanych 
z historią. 

Prezentacja projektu miała 
miejsce zarówno w szkole, jak 
i w parafi i św. Marii Magdaleny, 
a także u Burmistrza Łęcznej. 
Wszystkie wspomniane insty-
tucje otrzymały od wykonaw-
ców po jednym egzempla-
rzu katalogu. Młodzież wraz 
z opiekunem liczą, że projekt 
wzbudzi zainteresowanie re-
gionalistów oraz młodszych 
kolegów, którzy zechcą kon-
tynuować ich pracę, tyle że 
obejmując już całą gminę. 
Praca młodych regionalistów 
pokazuje, że młodzież potrafi  
z szacunkiem odnosić się do 
znaków i symboli religijno-na-
rodowych.

Skatepark na miarę potrzeb
Korzystający ze skateparku 

na os. Niepodległości mieli 
okazję - podczas spotkania 
z pracownikami ratusza - 
przedstawić swoje sugestie 
i uwagi dotyczące wyglądu 
i użyteczności obiektu. Mło-
dzi ludzie stworzyli nawet wi-
zualizację potrzebnych - ich 
zdaniem - zmian na torze.

Wprowadzone poprawki 
mają poprawić komfort jazdy, 

a także pozwolić na organi-
zowanie na obiekcie szkoleń 
i zawodów dla deskorolka-
rzy i jeżdżących na bmx-ach. 
Jeszcze w wakacje dokonane 
zostaną najpilniejsze prace 
remontowe i pierwsze zaku-
py sprzętu.

Prace będą kontynuowane 
w kolejnych latach w ramach 
przeznaczonych na ten cel 
środków fi nansowych.

Wizualizacja zmian w skateparku 
przygotowana przez korzystających z obiektu

BUSiMY - w stronę Skandynawii

Nie wakacje all in-
clusive z darmo-
w ymi drinkami 

na słonecznej plaży, ale 
pełna niespodziewa-
nych przygód eskapada 
w nieznane - to jest to, 
co lubi załoga „BUSiMY”. 
Grupa studentów z Łęcz-
nej i Lublina po Europie 
podróżuje żółto-niebie-
sko-brązowym fordem 
transitem. Przez 70 dni 
odwiedzą 20 krajów i po-
konają 20 tys. km.

wą. Wszystkich łączy pasja i wspólny cel. 
Bo jeśli bardzo czegoś się pragnie, to nie 
ma przeszkód nie do pokonania. Od 8 lipca 
młodzi podróżnicy są już w trasie. Pierwszy 
przystanek po przeprawie promowej Świ-
noujście - Ystad BUSiMY to Norwegia. 

W podróż wynoszącą ponad 20 tysię-
cy kilometrów BUSiMY zabrali niezbędny 
sprzęt. Grupa musi być gotowa i przygo-
towana na niespodziewane sytuacje, np. 
na naprawy samochodu. W odróżnieniu 
do ubiegłorocznej wyprawy, kiedy to 
rurę wydechową łatali puszkami po napo-
jach, tym razem chcą mieć trochę zapa-
sowych części ze sobą. W busie znalazło 
się też miejsce na niewielkie bagaże. Bus 
został tak przerobiony, aby na jego da-
chu i w środku mogło spać jak najwięcej 
osób. Na luksus nie ma miejsca: mycie na 
stacjach benzynowych, jedzenie z najniż-
szych półek w marketach, a Internet tyl-
ko tam, gdzie jest darmowe WiFi. Spanie 
tylko na parkingach i łąkach, ale za to ileż 
ciekawych miejsc do zwiedzenia! 

Podróżnicy swoją postawą i zaangażo-
waniem udowadniają, że są zdetermino-
wani w realizacji marzeń. Pozytywnym 
podejściem zarażają także innych młodych 
ludzi do działania i spełniania swoich pasji.

Wyprawę patronatem objął Burmistrz 
Łęcznej. Studenci w długą trasę zabrali 
ze sobą czapki, koszulki, kubeczki oraz 
inne elementy promujące nasze miasto. 
Będą na bieżąco informować o kolejnych 
etapach swojej podróży i co ciekawszych 
przygodach. Na stronie leczna.pl będą 
pojawiać się informacje z trasy.

Stowarzyszenie MONAR 
swoją działalność w Łęcznej 
rozpoczęło w 2007 roku jako 
Punkt Konsultacyjny. W tym 
roku w/w punkt przekształcił 
się w poradnię pn. Łęczyński 
Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
MONAR  i mieści się w Łęcznej 
przy Placu Kościuszki 1.  

Osoby zainteresowane pro-
blematyką uzależnień oraz 
potrzebujące pomocy zapra-
szamy:

- poniedziałek 900 - 1500

- wtorek 900 - 1600

- środa  900 - 1400

- czwartek 1300 - 1700

- piątek  900 - 1600

 
TELEFON DO PORADNI
ŁOPiT:  81 462 87 21

Projekt współfinansowany ze środków Gminy Łęczna

Burmistrz Łęcznej przypomi-
na, że każdy rolnik, który chce 
odzyskać część pieniędzy wyda-
nych na olej napędowy używany 
do produkcji rolnej, powinien 
w terminie od 1 sierpnia 2012 r. 
do 31 sierpnia 2012 r. złożyć od-
powiedni wniosek do burmistrza 
wraz z fakturami VAT, stanowią-
cymi dowód zakupu oleju napę-

dowego w okresie od 1 lutego 
2012 r. do 31 lipca 2012 r. w ra-
mach limitu zwrotu podatku okre-
ślonego na 2012 r. Limit zwrotu 
podatku w 2012 r. wynosi 81,70 
zł x ilość ha użytków rolnych. 
Pieniądze wypłacane będą w ter-
minie 1-31 października 2012 r. 
przelewem na rachunek banko-
wy podany we wniosku.

Uwaga, rolnicy!
Zwrot akcyzy za olej napędowy
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